ДОГОВОР    на оказания услуг
	г.Атырау

	«___» _________  2021г.

_______________________________, действующая на основании ____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ------------------------------------------------------, в лице -----------------------------------------------------, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", заключили настоящий договор по результатам закупа услуг _____________________________ на основании протокола о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, согласно экологических нормативных требований, указанных в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется своевременно и качественно оказать Заказчику следующие услуги: Разработка проекта (роос) рекультивация нарушенных земель
1.3. Предоставление услуг по настоящему договору, включающих следующие услуги:

1. Разработка проекта
2. Передача на утверждение и подписание Заказчику
3. Передача через портал на согласование в уполномоченный орган ООС
4. Получение положительного заключения и разрешения на эмиссии.
2. Порядок оказания услуг
2.1 Заказчик сообщает и предоставляет  Исполнителю всю необходимую информацию, которая имеет отношение к предоставлению услуг по договору, при задержке передачи полных данных сроки сдачи на экспертизу переносятся.

2.2 Исполнитель обязуется на основании полных предоставленных данных Заказчика начать разработку проекта.

2.3  Заказчик вправе в любое время изменить свое поручение либо отменить его. Об изменениях Заказчик обязан проинформировать Исполнителя в письменном виде. При отмене поручения Заказчик оплачивает фактически оказанные услуги, а при изменении поручений сроки оказания услуг соответственно переносятся.

2.4 Сроки оказания услуг:

- разработка проекта составит не более 20 рабочих дней, со дня предоставления полных данных от заказчика.

- за сроки подписания Заказчиком и за сроки прохождения экспертизы Исполнитель ответственности не несет.  (В случае выдачи Заключения с замечаниями, Исполнитель вносит соответствующие корректировки и вторично сдает проект на экспертизу) Срок окончания выполненных работ считается с момента получения разрешения на эмиссии. .

    2.5  В случае, если Заказчиком выражено аргументированное обоснованное недовольство в отношении качества, полноты выполнения работ, то Исполнитель обязан, учитывая возражения Заказчика, исправить допущенные нарушения — без дополнительной оплаты.
3. Права и обязанности сторон

Помимо обязательств и прав, которые содержатся в других разделах настоящего Договора, Стороны имеют следующие права и обязанности:
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги своевременно, качественно и в полном объеме в согласованные сроки, в соответствии с законодательством РК.

3.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг.

3.1.3. в случае выявления недостатков по вине Заказчика, Заказчик несет ответственность и оказывает содействие в разрешении возникших вопросов с гос органами.

3.1.4. предоставить по требованию Заказчика, правоустановливающие (разрешительные) документы.

3.1.5. На разглашать сведения полученные Заказчиком, если проинформированы о конфиденциальности информации

3.1.6. Информировать Заказчика о ходе выполнения услуг
3.1.7. Учитывать рекомендации Заказчика, если они не противоречат законодательству РК.
3.2. Исполнитель имеет право
3.2.1 получить от Заказчика информацию и документацию, необходимую для предоставления услуг по договору.
3.2.2 получить оплату за оказанные услуги в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
3.3. Заказчик обязан:
  3.3.1 Заказчик обязан своевременно предоставить исходные данные, необходимые для оказания услуг. В случае не выполнения данного раздела, Исполнитель не несет ответственности за сроки оказания услуг по договору.

     3.3.2. Оплатить услуги по цене и на условиях, указанных в разделе 4 настоящего договора.
3.4. Заказчик имеет право:
   3.4.1 Во всякое время проверять ход и качество услуги, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
     3.4.2  дать поручение Исполнителю, в том числе определять перечень вопросов, на которые Исполнитель должен дать исчерпывающий ответ.

     3.4.3  предъявлять возражения на качество выполнения услуг, если это не противоречит разделам данного договора и законодательства РК
4. Стоимость работ
4.1. Стоимость услуг исполнителя составляет: _______________________________- тенге.

4.2. Исполнитель не является плательщиком НДС

4.3. Сумма договора является твердой и окончательной. И не подлежит изменению в течении всего срока действия договора.

4.4 ______________________________________________________________________.

4.5. Окончательная оплата производится в течении 5 рабочих дней с момента подписания Акта выполненных работ и предоставления счета фактуры.

4.5. Услуги считаются выполненными с момента подписания Акта выполненных работ.
5. Ответственность сторон
5.1 Стороны несут ответственность за нарушение условий настоящего договора согласно законам РК.

5.2. Виновность сторон может быть признана как по согласию сторон так и по решению суда.

5.3. Сторона, признанная виновной, возмещает убытки причерченные другой стороне, если такие убытки являются прямым следствием нарушения Стороной условий настоящего договора.

5.4. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п. 2.4 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % от суммы договора  за каждый день просрочки, но не более 5%.

5.5. За несвоевременную оплату, за оказанные услуги Заказчик  уплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1 % от суммы договора  за каждый день просрочки, но не более 5%.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение настоящего договора, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

5.7. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РК.

5.8. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
6. Форс-мажор
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, не зависящие от воли сторон, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, не ограничиваясь этим: войны и военные операции, любого характера забастовки, эпидемии, аварии, пожары, принятие нормативных правовых актов государственными органами РК и т.д.

6.3 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.4 Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты поступления обстоятельств в письменной форме информировать другую сторону об их наступлении и предъявить документ, выданный компетентным органом.

6.5 В случае несоблюдения вышеуказанных условий Стороны согласились, что никакие обстоятельства не будут рассматриваться как обстоятельства непреодолимой силы в обязательств Сторон по Договору не могут быть сняты или ограничены каким-либо образом.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в специализированный межрайонный экономический суд Атырауской области.
8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8.3. Договор может быть дополнен или изменен по решению сторон. Любые изменения оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными лицами.
9. Срок действия договора
9.1. Начало — с момента подписания договора сторонами.

9.2. Окончание — до полного выполнения сторонами обязательств по данному договору.

9.3. Договор может быть обоснованно расторгнут досрочно по инициативе любой из Сторон. При этом Сторона, инициирующая досрочное расторжение Договора оповещает за 15 дней  другую Сторону. Расторжение договора не освобождает от обязательств по данному договору.
Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Акционерное общество
«Атырауская теплоэлектроцентраль»

	Республика Казахстан, 060005
г.Атырау,пр.З.Кабдолова,9

БИН: 970740002267
ИИК KZ526017141000000939
БИК HSBKKZKX
Банк:  АО «Народный Банк Казахстана»
Тел/факс.: 8 7122 30-62-00

	Президент

_________________Аленов М.К.